22.2.1608 - 1608 à di 22 di febraro venerdi f. 561 A Maria Caracciola gesualdo d.ti quindeci, Et per lei a m.ro 
Scipione daniele d.o in conto di d.ti trenta per prezzo di dui portoni, che have da fare alli finestroni delli 
balconi della casa sua di mergoglino, à sue spese di legniami, tavole, chiodi, et fibie, con patto, che le 
tavole tanto di castagne quanto di Abete siano di tutta perfettione, et senza nodiche, et l'opera sia da fuora 
scorniciata, et dalla mettà a bascio intagliata, et da dentro spanellata con li dui portielli alla francese in d.o 
portone, et li dui portielli ord.rij sopra l'antili et ogni necessario à sue spese, atteso delli altri d.ti quindeci si è 
convenuto fra loro se ne diano sette, e mezo quando haverà posto una delle finestre, et l'altri d.ti sette, e 
mezo, quando sarà finita tutta l'opera, quale promette darla finita per la mettà della presente quadragesima, 
et non dandola per detto tempo, sé convenuto non si habia à pagare tutta l'opera più d.ti venti, et se detta 
opera non sarà à suo gusto possa farla fare ad altri, ad ogni sua spesa, et interesse, et esso si haverà da 
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contentare di d.a opra senza eccettione ne contradittione, et perciò renuntia ad ogni ragione, che fa per 
esso, à lui c.ti d. 15 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 48, p.445; Pinto, Ricerca 2020). 

27.9.1608 - 1608 à di 27 di 7bre Sabato … f. 644 Ad Ottaviano de Giulijs d.ti ventidui, Et per lui al Mon.ro di 
Mergoglino d.o à comp.to di d.ti trenta che li restanti d.ti otto sono spesi alla Casa per reparatione, et sono 
per l’intrata del mese di magio 1608 della Casa del P.e di Bisignano à mergoglino, quale tiene locata; Et 
detti denari non si fus.ro liberati senza ord.e del Mastro d’atta Gio: Matteo de Rugiero quale li fè mandato, 
che se ne facesse dep.to dec.do esser sodisfatto per lo passato; Per lo S.o Regio Cons.o med.e m.to 
spedito in banca di Rogiero ne viene ordinato, che detti d.ti 22 si debiano liberare, et pagare al sud.o Mon.ro 
citra preiud.o delle ragioni di d.o Mon.rio, et non obst.e le altre cond.ni in d.a p.sa appare, con.ti al p.re fra 
Gio: Pellicano proc.re d. 22 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 51, p.356; Pinto, Ricerca 2022).  

26.11.1608 - 1608 Adi 26 di nov.re mercordi … f. 738 A D. Antonio Salinas d. quaranta et per lui al Mon.rio 
di S.ta M.a del Parte de mergoglino, ò a suo leg.mo proc.re et sono per una annata anticipata che li paga per 
lo censo della Casa che ha comprato in mergoglino dalla s.ra Maria Caracciola quale annata finirà al p.o 
di maggio venturo 1609 con.ti al P. fra gio: Pellicano proc.re a lui con.ti d. 40 (ASBN, Banco dello Spirito 
Santo, g.m. 51, p.828; Pinto, Ricerca 2022).